busque emollientibus quam heroicis solvenda. — Metrorrhagia exorta iuxta gradum, indolem ac naturam, diversam exposcit therapiam.

**II. Cura abortus ipsius.** — Cum abortus praecaveri amplius non possit; excitatus nimirum causis nulla ratione removendis, uti anomaliis in ipso ovo fundatis, vel vero dum, adhibita licet rationali therapia, os uteri ampliatur doloresque ad partum magis magisque augeantur; tunc secunda curae pars subintragatur, nimirum cura abortus ipsius, quae in eo consistit ut pericula per eundem producenda aut removeantur, aut leniantur. Nulla haemorrhagia majore, aut alio periculo, momentaneam remotionem ovi exposcente, praesente, partus negotium naturae viribus relinquere tutum. His sub rerum adjunctis aegra supranominatum situm, quietemque animi corporisque retineat necesse. Diaeta eadem ut supra observetur. Ab investigatione omni abstinendum, cum per eam haemorrhagia facile augeatur, dilatatio oris uteri dolorosa lentaque evadat. Nixus omnis interdicitur. — Debilitate nonnisi vera praesente adhibentur, cauta tamen manu, roborantia. — Tractamen pro vario graviditatis tempore variat. Contingente primis quatuor mensibus abortu, saepius evenit ut foetus una cum secundinis excludatur; ruptis velamentis omnes particulae quam diligentissime coligendae, ut, an quid in utero restet resciatur: Partes ovi utero adhuc adherentes caute digito (si possibile) solvendae, quod cum fieri nequit, injectiones ex infuso Chamomillae instituendae, cumprimis si notabilior haemorrhagia adsit. Non raro partium restantium resolutio in putredinem insequitur, tunc injectiones hæc continuandae, orificio vero uteri spongiae marinae frustillum intrudatur decocto emollienti immersum. — A 4-to — 7-um graviditatis mensem si contingat abortus, tunc vesica rupta, liquoreque amnii evacuato, foetus in situ plerumque irregulari expellitur. Hoc tempore evenit ut velamenta ab utero nequam soluta, in eodem remaneant,

tunc iteratis vicibus majori temporis interstitio caute funiculus umbilicalis trahatur. Lacerato hac operatione tenero latoque funiculo placenta cum velamentis soluta manu eximatur, placenta adhaerens nunquam vi eximenda sed separatio eiusdem naturae relinquenda erit. — Non raro evenit, ut formata vesica gravis periculosaque Metrorrhagia se insinuet, tunc remedia ad hanc sistendam indicata adhibeantur, impribus vero turunda e linteo carpo orificio uteri inponatur, si his adhibitis Metrorrhagia periculosa continuat, ruptura vesicae indicatur, ut partu solicitato, contractiones uteri remediis optis provocentur.